25 Quod si aut locus expetit, aut congregatio petierit ra-
 tionabiliter cum humilitate, et abbas iudicaverit expedire —
 quemcumque elegerit abbas cum consilio fratrum timentium
 Deum, ordinet ipse sibi praepositorum. Qui tamen praepositorus
 illa agat cum reverentia, quae ab abate suo ei iniuncta
 fuerint, nihil contra abbatis voluntatem aut ordinationem
 faciens, quia quantum praelatus est ceteris, ita cum oportet
 sollicite observare pracepta regulae. Qui praepositorus si
 repertus fuerit vitiosus aut elatione deceptus superbiae aut
 contemptor sanctae regulae fuerit conprobatus, admonicatur
 35 verbis usque quater. Si non emendaverit, adhibeatur ei
 correptio disciplinae regularis. Quod si neque sic corre-
 rexerit, tunc deiciatur de ordine praepositurae, et alijs qui

6 congregationem S congregaciones T 8 propositus T
 quauinvis abs. S 12 es et tu] est OS 19 praedicamus S
 vidimus T videmus s 32 sollicitius T's

dignus est in loco eius subrogetur. Quod si et postea in congregacione quietus et oboediens non fuerit, etiam de monasterio pellatur. Cogitet tamen abbas se de omnibus ⁴⁰ iudiciis suis Deo reddere rationem, ne forte zeli aut invidiae flamma urat animam.

LXVI. DE OSTIARIIS MONASTERII.

Ad portam monasterii ponatur senex sapiens qui sciat accipere responsum et reddere et cuius maturitas eum non sinat vagare. Qui portarius cellam debet habere iuxta portam, ut venientes semper praesentem inveniant a quo responsum accipient. Et mox ut aliquis pulsaverit aut pauper clamaverit, 'Deo gratias' respondeat aut benedicat; et cum omni mansuetudine timoris Dei reddat responsum festinanter cum fervore caritatis. Qui portarius si ¹⁰ 'indiget solacium, iuniorem fratrem accipiat. Monasterium autem, si possit fieri, ita debet constitui, ut omnia necessaria, id est aqua, molendino, pistrino, orto vel artes ¹⁵ 'diversas intra monasterium exerceantur, ut non sit necessitas monachis vagandi foris, quia omnino non expedit animabus eorum. Hanc autem regulam saepius volumus in congregacione legi, ne quis ²⁰ fratrum se de ignorantia excuset.

LXVII. DE FRATRIBUS IN VIA DIRECTIS.

*Dirigendi fratres in viam omnium fratrum vel abbatis se orationi commendent; et semper ad orationem ultimam operis Dei commemoratio omnium absentium fiat. Reverentes autem de via fratres ipso die quo redeunt, per omnes ⁵

LXVI 2 senes *T*¹ 3 et (*ante cuius*) *om. OS* 4 va-
care *S* vagari *s* vagari *T* debet *Ts* 9 solatio *T*
12 molandinum *Tos* pistrino *Os om. T* horto *O* ortus *s*
hortū *T* diversas *O* (*ee collat. Schmidtii*) *T* diversae *O* (*ex*
coll. Huntii) *S*

LXVII 2 viam *O* via *ST*

canonicas horas, duni expletur opus Dei, prostrati solo oratorii ab omnibus petant orationem propter excessus, ne quis forte subripuerit in via visus aut auditus malae rei aut otiosi sermonis. Nec praesummat quisquam alio referre quae-
 10 cumque foras monasterio viderit aut audierit, quia plurima distractio est. Quod si quis praesumpserit, vindictae regulari subiaceat; similiter et qui praesumpserit claustra monasterii egredi vel quocumque ire vel quippiani quamvis parvum sine iussione abbatis facere.

LXVIII. SI FRATRI INPOSSIBILIA INIUNGANTUR.

Si cui fratri aliqua forte gravia aut impossibilia iniunguntur, suscipiat quidem iuhentis imperium cum omni mansuetudine et oboedientia; aut si omnino virium suarum mensuram
 5 viderit pondus oneris excedere, impossibilitatis causas ei qui sibi praeest, patienter et oportune suggerat, non superbiendo aut resistendo vel contradicendo. Quod si post suggestionem suam in sua sententia prioris imperium perduraverit, sciat junior ita sibi expedire, et ex caritate confidens de adiutorio
 10 Dei oboediat.

LXIX. UT IN MONASTERIO NON PRAESUMAT ALTER ALTERUM DEFENDERE.

Praecavendum est, ne quavis occasione praesummat alter alium defendere monachum in monasterio aut quasi tueri,

6 solo T's loco OS orationis O 7 excessos O nel nec T' quis OS qui Ts 8 subripuerit OS subripuerint Ts 9 sermones O'T' nec O'T's ne O non S 10 foras OT foris O'St monasterio OT monasterium O't in monasterio S 11 distractio est st destructio est T' discretio est O discretionem S 14 parvum O'Ts parum OS

LXVIII 4 aut si OS quod si Ts 6 inp. suae e. Ts 8 suam s

LXIX 2 ALJUM S alterutrum s 3 praecavendum Ts recavendum O summopere cavendum S alter] alias Ts 4 aut] at S pr. m. tueri] viri S pr. m.; aut quasi tueri O add. marg.

etiam si quavis consanguinitatis propinquitate iungatur. Nec 5
quolibet modo id a monachis praesumatur, quia exinde gra-
vissima occasio scandalorum oriri potest. Quod si quis
haec transgressus fuerit, acrius coercentur.

*LXX. UT NON PRAESUMAT PASSIM ALIQUIS
CAEDEERE.*

Vetetur in monasterio omnis praesumptionis occasio. Ordinamus atque constituimus, ut nulli liceat quemquam fratrum suorum excommunicare aut caedere nisi cui potestas ab abbatе data fuerit. Peccantes autem coram omnibus arguantur, ut ceteri metum habeant. Infantibus vero usque XV annorum aetatem disciplinae diligentia ab omnibus et custodia sit; sed et hoc cum omni mensura et ratione. Nam in sortiori aetate qui praesumit aliquatenus sine preecepto abbatis vel in ipsis infantibus sine discretione exarserit, disciplinae regulari subiaceat, quia scriptum est: 'Quod tibi non vis sieri, *alio ne feceris.'

LXXI. UT OBOEDIENTES SIBI SINT INVICEM.

Oboedientiae bonum non solum abbati exhibendum est ab omnibus, sed etiam sibi invicem ita oboediant fratres scientes per hanc oboedientiae viam se ituros ad Deum. Praemisso ergo abbatis aut praepositorum qui ab eo constituantur imperio, cui non permittimus privata imperia praeponi, de cetero omnes iuniores prioribus suis omni caritate et sollicitudine oboediant. Quod si quis contentiosus

5 quavis *O* *T* qualevis *S* iungatur *O* iungantur *ST* ne *S* *pr. m.* 7 occasio *S*

*LXX I PASSIM ALIQUIS O PASSIM ALIUM T QUIS-
QUAM ALIUM S 2 AUT EXCOMMUNICARE add. S 3 vi-
tetur *T's* 4 ordinamus *om.* *OS* 1. *m.* 5 fratrum *O* aut
ex.c. *O* 7 infantibus *ST* infantes *O* infantum *O¹* 8 quintum
decimum annum *T* aetatem *O* aetatis *ST* ab omnibus
del. *O¹* 9 rat. et *m.* *T* 12 disciplina regulare *S**

LXXI 1 INUICEM FRATRES S 3 ita om. *S* 1. *m.* 4 se[i]
sibi *S* 1. *m.*

repperitur, corripiatur. Si quis autem frater pro quavis
 10 minima causa ab abbatte vel a quocumque priorē suo cor-
 ripitur quolibet modo vel si leviter senserit animum prioris
 cuiuscumque contra se iratum vel commotum quamvis modice,
 mox sine mora tamdiu prostratus in terra ante pedes eius
 iaceat satisfaciens, usque dum benedictione sanetur illa com-
 15 motio. Quod qui contempserit facere, aut corporali vindictae
 subiaceat aut, si contumax fuerit, de monasterio expellatur.

*LXXII. DE *ZELO BONO QUOD DEBENT MONACHI
HABERE.*

Sicut est zelus amaritudinis malus qui separat a Deo
 et dicit ad infernum, ita est zelus bonus qui separat a
 5 vitiis et dicit ad Deum et ad vitam aeternam. Hunc ergo
 zelum ferventissimo amore exerceant monachi; id est ut honore
 se invicem praeveniant, infirmitates suas sive corporum sive
 morum patientissime tolerent, oboedientiam sibi certatim in-
 pendant (nullus quod sibi utile iudicat sequatur, sed quod
 10 magis alio), caritatem fraternalitatis casto inpendant amore,
 Deum timeant, abbatem suum sincera et humili caritate
 diligent, Christo omnino nihil praeponant, qui nos pariter
 ad vitam aeternam perducat.

9 repperitur] fuerit *erasum* in *T* quamvis *O¹* 10 ab
 abbate *om.* *OS* 1. *m.* 11 animum *O* animus *S* *pr. m.* *ut videtur*
animos *Ts* 12 iratum *O* iratus *S* *pr. m.* *ut vid.*
iratos *Ts* commotum *O* commotus *ST* commotos s 15
 si quis *O¹S* quis *O* qui *T* 16 fuerit] est *S* 1. *m.* pel-
 latur *s*

LXXII 1 QUEM *t* 4 est *et S* *pr. m.* 5 a *vitia* *T*
pr. m. 7 suas *om.* *S* *pr. m.* 10 *casto* *OS* *caste* *t* 11
hum. *caritate* *O¹ST* *humilitate* *O* 13 *deducat.* Amen *S*

*LXXXIII. DE HOC QUOD NON OMNIS IUSTITIAE
OBSERVATIO IN HAC SIT REGULA CONSTITUTA.*

Regulam autem hanc discripsimus, ut hanc observantes in monasteriis aliquatenus vel honestatem morum aut initium ⁴ conversationis nos demonstraremus habere. Ceterum ad perfectionem conversationis qui festinat, sunt doctrinae sanctorum patrum quarum observatio perducat hominem ad celsitudinem perfectionis. Quae enim pagina aut quis sermo divinae auctoritatis veteris ac novi testamenti non est rectissima norma vitae humanae? Aut quis liber sanctorum ¹⁰ catholicorum patrum hoc non resonat, ut recto cursu perveniamus ad Creatorem nostrum? Nec non et Conlationes Patrum et Instituta et Vitae eorum, sed et Regula sancti patris nostri Basillii, quid aliud sunt nisi bene viventium et oboedientium monachorum instrumenta virtutum? Nobis ¹⁵ autem desidiosis et male viventibus atque neglegentibus rubor confusionis est. Quisquis ergo ad patriam cælestem festinas, hanc minimam inchoationis regulam discriptam adiuvante Christo perfice; et tunc demum ad maiora quae supra commemoravimus doctrinae virtutumque culmina Deo ²⁰ protegente pervenies. Amen.

Explicit regula.

LXXXIII 3 discripsimus *S 1. m.* 4 in *om.* *S 1. m.*
 5 bonae conv. *S* demonstraremus haberi (*et supra* ut in
 hac observationem monasterii aliquatenus vel honestatem mo-
 rum aut initium conversationis nostræ) *O* demonstremus ha-
 bere *ST* 7 observatio] in litteris observa desinit *O*, cuius
folium ultimum periit 8 qui *T* 9 ac] hanc *S 1. m.* 11
 corsu *S 1. m.* 13 vitas *scripti cum ST* 18 festinans *S*
1. m. nimiam *T* discriptam *scripti coll.* 73, 3 descriptam
ST 19 super *S 1. m.*

LOCI SCRIPTURAE SACRAE.

- Prol. 2 ausculta . . aurem Psalm. 44, 11.
19 hora . . surgere Rom. 13, 11.
22. 23 hodie . . vestra Psalm. 94, 8.
23. 24 qui . . ecclesiis Apocal. 2, 7.
25. 26 venite . . vos Psalm. 33, 12.
26. 27 currite . . comprehendant ev. Ioh. 12, 35.
29. 30 quis . . bonos Psalm. 33, 13.
31—34 si vis . . eam Psalm. 33, 14. 15.
35—37 oculi . . adsum Psalm. 33, 16. Ies. 58, 9. 65, 24.
39—42 succinctis . . pedibus Ephes. 6, 14. 15.
48. 49 domine . . tuo Psalm. 14, 1,
51—55 qui . . proximum suum Psalm. 14, 2. 3.
57. 58 parvulos . . adlisisit Psalm. 136, 9.
62. 63 non nobis . . gloriam Psalm. 118^b, 1.
64. 65 gratia . . quod sum 1 Corinth. 15, 10.
65. 66 qui . . gloriatur 2 Corinth. 10, 17.
67—71 qui audit . . petram Matth. 7, 24. 25.
75. 76 an nescis . . adducit Rom. 2, 4.
77. 78 nolo . . vivat Ezech. 33, 11.
97. 98 via angusto initio Matth. 7, 13. Luc. 13, 24.
99. 100 dilatato corde . . curritur via mandatorum Psalm.
118, 32.

- Reg. 2, 6—7 accepistis . . pater Rom. 8, 15.
2, 20. 21 iustitiam . . dixi Psalm. 39, 11.
2, 21. 22 ipsi . . spreverunt me Ies. 1, 2.
2, 30. 31 ne . . inveniatur 1 Cor. 9, 27.
2, 32—34 quare . . post te Psalm. 49, 16. 17.
2, 34. 35 qui . . vidisti Matth. 7, 8.
2, 42. 43 sive . . sumus Gal. 3, 28.
2, 44 quia . . acceptio Rom. 2, 11. Ephes. 6, 9. Gal. 2, 6.
2, 50 urge . . increpa 2 Tim. 4, 2.
2, 63 stultus . . corregitur Prov. 29, 19.
2, 64 persecute . . morte Prov. 23, 14.
2, 79. 80 primum . . volbis Matth. 6, 33.

- Reg. 2, 81 nihil . . eum Psalm. 38, 10.
 3, 25. 26 omnia . . paeniteberis Ecclis. 32, 24.
 4, 3. 4 Dominum . . ipsum Matth. 22, 37—39.
 4, 5—7 non occidere . . homines Luc. 18, 20. Rom. 13, 9.
 4, 7, 8 quod sibi . . faciat Tob. 4, 16.
 4, 10—12 pauperes . . consolare Matth. 25, 35 sq.
 4, 41. 42 quae dicunt . . nolite Matth. 23, 3.
 4, 53—55 quod oculus . . eum 1 Cor. 2, 9.
 5, 8 obauditu . . mihi Psalm. 17, 45.
 5, 9 qui . . audit Luc. 10, 16.
 5, 18. 19 angusta . . vitam Matth. 7, 14.
 5, 23. 24 non veni . . misit me Ioh. 6, 38.
 5, 29 qui . . audit = 6, 9.
 5, 30. 31 hilarem . . deus 2 Cor. 9, 7.
 6, 2—4 dixi . . bonis Psalm. 38, 2, 3.
 6, 10. 11 in multiloquio . . peccatum Prov. 10, 19.
 6, 11. 12 mors . . linguae Prov. 18, 21.
 7, 2, 3 omnis . . exaltabitur Matth. 23, 12. Luc. 14, 11.
 7, 6—10 Domine . . meam Psalm. 130, 1—3.
 7, 37 scrutans . . Deus Psalm. 7, 10. Apocal. 2, 23
 7, 38 Dominus . . hominum Psalm. 93, 11. 1 Cor. 3, 20.
 7, 39 intellexisti . . longe Psalm. 138, 3.
 7, 40. 40 quia . . tibi Psalm. 75, 11.
 7, 42. 43 ero . . iniquitate mea Psalm. 17, 24.
 7, 45 et a vol. t. avertere Ecclis. 18, 30.
 7, 46 fiat i. voluntas Matth. 6, 10.
 7, 49. 50 sunt . . demergit Prov. 14, 12. 16, 26.
 7, 51. 52 corrupti . . suis Psalm. 13, 1. 52, 2.
 7, 54. 55 ante . . meum Psalm. 37, 10.
 7, 57. 58 post . . eas Ecclis. 18, 80.
 7, 59 oculi . . malos Prov. 15, 3.
 7, 61 ut videat . . Deum Psalm. 13, 2.
 7, 65 declinantes . . factos Psalm. 13, 3. 52, 4.
 7, 68 haec . . tacui Psalm. 49, 21.
 7, 72 non veni . . misit = 5, 23. 24.
 7, 77. 78 factus . . mortem Phil. 2, 8.
 7, 82. 83 qui . . salvus erit Matth. 10, 22. 24, 13.
 7, 83. 84 confortetur . . Dominum Psalm. 26, 14.
 7, 86. 87 propter . . occisionis Rom. 8, 36. Psalm. 43, 22.
 7, 89. 90 sed in his . . nos Rom. 8, 37.
 7, 94 imposuisti . . nostra Psalm. 65, 12.
 7, 96—98 percussi . . duo Matth. 5, 39—41.
 7, 99 maledicentes se benedicent 1 Cor. 4, 12.
 7, 104. 105 revela . . in eum Psalm. 36, 5.
 7, 106. 107 confitemini . . eius Psalm. 105, 1. 106, 1. 117, 1.
 7, 107—110 delictum . . mei Psalm. 31, 5.

- Reg. 7, 114—116 ad nihilum . . tecum Psalm. 72, 22. 23.
 7, 120. 121 ego autem . . plebis Psalm. 21, 7.
 7, 121. 122 exaltatus . . confusus Psalm. 87, 16.
 7, 122. 123 bonum . . mandata tua Psalm. 118, 71.
 7, 130 in multiloquio = 6, 10. 11.
 7, 131 vir linguosus . . terram Psalm. 130, 12.
 7, 133. 134 stultus . . vocem suam Ecclis. 21, 23.
 7, 149. 150 Domine . . caelos Luc. 18, 13 coll. 7, 6.
 7, 150. 151 incurvatus . . quaque Psalm. 37, 9.
 7, 153. 154 caritatem . . timorem 1 Ioh. 4, 18.
 16, 3 septies . . tibi Psalm. 118, 164.
 16, 9 media . . tibi Psalm. 118, 62.
 16, 10. 11 super . . suae Psalm. 118, 62. 164.
 18, 2—4 Deus . . festina Psalm. 69, 2.
 19, 2. 3 oculos . . malos Prov. 15, 3.
 19, 6 servite . . timore Psalm. 2, 11.
 19, 6. 7 psallite sapienter Psalm. 46, 8.
 19, 7 in conspectu . . tibi Psalm. 137, 1.
 20, 5—7 in multiloquio . . sciamus Matth. 6, 7.
 23, 5 praeceptum. Cf. Matth. 18, 15.
 25, 7. 8 traditum . . Domini 1 Cor. 5, 5.
 27, 4. 5 non est opus . . habentibus Matth. 9, 12.
 27, 9. 10 ne . . caritas 2 Cor. 2, 7. 8.
 27, 16. 17 quod crassum . . proiciebatis Ezech. 34, 3. 4.
 27, 18 exemplum. Cf. Luc. 16, 4.
 28, 16 auferte . . vobis 1 Cor. 5, 13.
 28, 17 infidelis . . discedat 1 Cor. 7, 15.
 31, 11. 12 qui bene . . adquirit 1 Tim. 3, 13.
 31, 21. 22 sermo . . optimum Ecclis. 18, 17.
 31, 26 qui scandalizaverit . . pusillis Matth. 18, 6.
 33, 10. 11 omnia . . communia Act. apost. 4, 32.
 34, 3. 4. dividebatur . . erat Act. 4, 35.
 35, 24. 25 benedictus me Psalm. 85, 17.
 35, 26—28 = 18, 2—4.
 36, 4. infirmus fui . . me Matth. 26, 36.
 36, 4. 6 quod . . fecistis Matth. 25, 40.
 38, 8. 9 Domine . . laudem tuam Psalm. 50, 17
 39, 15. 16 videte . . crapulam Luc. 21, 34.
 40, 2. 3 unusquisque . . sic 1 Cor. 7, 7.
 40, 14. 15 vinum . . sapientes Ecclis. 19, 2.
 49, 12. 13 cum gadio . . Spiritus 1 Thess. 1, 6.
 53, 3. 4 hospis . . suscepistis me Matth. 25, 35.
 53, 22. 23 suscipimus . . templi tui Psalm. 47, 10
 55, 33. 34 dabatur . . opus erat = 34, 3. 4.
 57, 15 ut . . Deus 1 Petr. 4, 11.
 58, 4. 5 probate . . sunt 1 Ioh. 4, 1.

- Reg. 56, 40—42 suscipe . . mea Psalm. 118, 116.
60, 7 amice . . venisti Matth. 26, 50.
61, 28, 29 quod . . feceris = 4, 7, 8.
63, 30, 31 honore . . praevenientes Rom. 12, 10.
64, 19, 20 prof. nova et v. Matth. 18, 52.
64, 21 superex. mis. iud. Iac. 2, 18.
64, 22 mis. consequatur Matth. 5, 7.
64, 25, 26 cal. q. non conterendum Ies. 42, 3.
64, 35, 36 si . . una die Genes. 33, 13.
64, 42, 43 amen . . constituet eum Matth. 24, 47.
70, 13 quod tibi . . feceris = 4, 7, 8.
72, 9, 10 nullus alio 1 Cor. 10, 24.
-

INDEX VERBORUM.

- A, ab. irritatus a malis nostris
prol. 16. ab aspectu divinitatis videri 7, 34. solacia a quibus adiutus 31, 27. silui a bonis — a bonis eloquuis tacere 6, 4, 5. privati a mensae consortio 24, 7. *Pro ablat. compar.* meliores ab aliis 2, 46. nihil a Christo carius 5, 3. minus a duodecim psalmorum quantitate 10, 9. minus a psalterio 18, 65. aliquanto a solito meliores 55, 22. — a longe 7, 39. a mane 48, 6. a caput 18, 53. a pentecosten 16, 4, 41, 3. ab fidus 41, 11. a kalendas 48, 18. abba, abbas. abba pater 2, 7. dominus et a. vocetur 63, 24. abiectio plebis — contemptus 7, 121. Psalm. 21, 7. Arch. IV 288. ablactatus 7, 9. absque mora 22, 11. murmuratione 40, 18, 41, 10. 53, 32. ullo labore 7, 155. absun. quod absit 2, 9, 4, 40, 11, 25, 28, 6, 34, 4, 48, 35, 58, 54, 59, 16, 64, 8. acceptabilis 5, 25. acceptio personarum 2, 44, 34, 5. acediosus 48, 33. acer. acris verberibus 30, 7. ad. *pro dativo.* revela ad domum 7, 105. neque frater ad fratrem iungatur 48, 38. *pro ablat.* ad sextam, nonam, seram reficere, cenare 41, 2, 3, 6, 12, 13. ad horam divini officii 43, 3. adimpleo 4, 51, 7, 96. admonitio *pr.* 3, 2, 60.* 89. adnuo = concedo 58, 8. adsentio 60, 4. adsignatus 32, 7. adulterari 4, 5. advenio cordi 4, 30, 7, 102. aedificatio 6, 8, 38, 17. aedifloo 38, 23, 42, 7, 47, 8, 53, 16. ago dolum *pr.* 53. opus dei 50, 5. reverentiam deo 52, 4. agitur nona, secunda 48, 11, 20, 50, 8 etc. alias. sin a. = si minus 60, 9. aliquis. cum a. suscepit 2, 24. ne a. 36, 9, 57, 9. quodsi a. 57, 3. si forte alicui aliquid iusserit 42, 20. si ex eis aliqua forte quis fuerit reprehensibilis 21, 9. nec quisquam suum aliquid dicat 33, 12. nec praesumat aliquis quicquam requirere 38, 15 (cf. 33, 4 ne quis praesumat). nulla sit licentia cuiquam loqui aliquid 42, 17. sine a. dubitatione 19, 4.

alius. *Dativus* alio 4, 8, 61, 29
 (*cod. T.*) 70, 13, 72, 10. non
 unus plus ametur quam alius
 2, 37. alius sic, alius vero
 sic 40, 2. ut qui ex illo (uno
 S) non potuerit edere, ex
 alio reficiatur 39, 6. *Cf.* alter.
 alter. ut non impediatur alte-
 riis improbitate 52, 5. quod
 tibi non vis fieri, alteri (alio
 T) ne feceris 61, 29.
 ambrosianum (*vulg.* ambrosia-
 nus) 9, 8, 12, 8, 13, 18. am-
 brosiano (*nomin.*) 17, 16.
 ambulo. sedens ambulans vel
 stans 7, 144. 5, 21. 7, 7. 64, 35.
 amplius. abbas bona factis a.
 quam verbis ostendat 2, 26.
 modice a. (= plus) de media
 parte 8, 4. si labor a. (*scil.*
 vini) poposcerit 40, 9. in
 frigidis regionibus a. indige-
 tur, in calidis minus 55, 4.
 amputo radicitus 2, 58. 38, 3.
 55, 29. — 7, 32. 55, 18. 64, 28.
 anachorita = eremita 1, 4.
 analogium ἀναλογία 9, 11.
 angarizo (angario *T*) ἄγγα-
 ρεύω 7, 97.
 annona = victus 31, 24. 36, 17.
 antefana = antiphona *passim*.
 anterior = prior 11, 11.
 arripio viam 5, 18.
 aspectus. ab -u Divinitatis vi-
 deri 7, 34. defixis in terram
 aspectibus 7, 145 = fixis in
 terram oculis 7, 148.
 auxiliante deo 1, 11.